О внесении изменений и дополнения в решение Приозерского городского маслихата от
10 апреля 2012 года № 5/38 "Об утверждении Правил о размере и порядке оказания
жилищной помощи населению города Приозерск

Решение XХI сессии Приозерского городского маслихата Карагандинской области от
27 июня 2018 года № 21/214. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Карагандинской области 3 июля 2018 года № 4848
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О

", от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
16 апреля 1997 года " ", и Правительства О жилищных отношениях постановлением
Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил
предоставления жилищной помощи", городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в Приозерского городского маслихата от 10 апреля 2012 года № решение
5/38 "Об утверждении Правил о размере и порядке оказания жилищной помощи
населению города Приозерск" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 8-4-278, опубликовано в газете "
Приозерский вестник" № 18 (251) от 11 мая 2012 года), следующие изменения и
дополнения:
      в о размере и порядке оказания жилищной помощи населению города Правилах
Приозерск, утвержденных указанным решением:
      1)  дополнить подпунктом 17) следующего содержания:пункт 1
      "17) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация) – юридическое
лицо, созданное по решению Правительства республики Казахстан, для оказания
государственных услуг в соответствии с законодательством Республики Казахстан,
организации работы по приему заявлений на оказание государственных услуг и выдаче
их результатов услугополучателю по принципу "одного окна", а также обеспечения
оказания государственных услуг в электронной форме.";
      2)  изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. Назначение жилищной помощи осуществляется с месяца обращения за ее
получением на срок до конца текущего квартала. Месяцем обращения считается месяц
подачи заявления с прилагаемыми документами.";
      3)  изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Для назначения жилищной помощи семья (гражданин) (либо его представитель
по нотариально заверенной доверенности) обращается в Государственную корпорацию
и/или посредством веб-портала "электронного правительства" с предоставлением

документов согласно  Правил предоставления жилищной помощи, пункту 4
утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря
2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Д. Дюсембаев
      Секретарь городского маслихата Б. Сарсембеков

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель
      государственного учреждения
      "Отдел занятости и социальных
      программ города Приозерск" С. Бейскеев

      27 июня 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан